ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

От 12.04.2012                                                                                      № 22
Об утверждении плана мероприятий по

обеспечению перехода на предоставление

муниципальных услуг в электронном виде

в администрации Бавленского сельского поселения
    В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р   п о с т а н о в л я ю :

      1. Администрации Бавленского сельского поселения в срок до 20.04.2012:

- определить исполнителей, ответственных за реализацию мер по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде;

- разработать и утвердить перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бавленского сельского поселения в электронном виде (приложение № 1);

- разработать и утвердить план мероприятий по переходу администрации Бавленского сельского поселения на предоставление муниципальных услуг в электронном виде (приложение № 2).

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня официального опубликования.
	Глава администрации

	          А.Ю.Крючков
	                  .

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

от 12.04.2012 № 22
Перечень

первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Бавленского сельского поселения в электронном виде

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги в соответствии с реестром муниципальных услуг, утвержденного постановлением администрации Бавленского сельского поселения от 20.11.2012 № 145
	Наименование муниципальной услуги предоставляемой в электронном виде

	1
	Выдача  физическим лицам  справок с места жительства,  о составе семьи,

справок с места жительства умершего, выписок из похозяйственных книг  населенных пунктов Бавленского сельского поселения»

	Выдача справок  о составе семьи,

с места жительства, выписок из домовой и похозяйственных книг

	2
	Организация  досуга  и обеспечение жителей поселения услугами учреждений культуры
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонс данных мероприятий

	3
	Обеспечение сохранности объектов культурного наследия
	Предоставление информации об объектах культурного наследия, находящихся на территории Бавленского сельского поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

	4
	Организация в границах муниципального образования Бавленское сельское поселение  электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения

	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	5
	Предоставление ритуальных услуг
	Выдача разрешений на предоставление мест захоронения (подзахоронения), семейные (родовые) захоронения

	6
	Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Признание граждан, проживающих на территории сельского поселения, нуждающимися в жилых помещениях

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

от 12.04.2012 № 22
План мероприятий по переходу

администрации Бавленского сельского поселения на

предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

предоставляемой в электронном виде
	Срок реализации

	1
	Выдача справок  о составе семьи,

с места жительства, выписок из домовой и похозяйственных книг

	До 01.09.2012

	2
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонс данных мероприятий
	До 01.09.2012

	3
	Предоставление информации об объектах культурного наследия, находящихся на территории Бавленского сельского поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
	До 01.09.2012

	4
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	До 01.09.2012

	5
	Выдача разрешений на предоставление мест захоронения (подзахоронения), семейные (родовые) захоронения
	До 01.09.2012

	6
	Признание граждан, проживающих на территории сельского поселения, нуждающимися в жилых помещениях
	До 01.09.2012